MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS PELOTAS

ERRATA EDITAL Nº 37/2022

Processo Seletivo   para    ingresso
no Curso Técnico   em Edificações – Forma
integrada – Modalidade
EJA/EPT

O diretor-geral do Câmpus Pelotas do Instituto Federal Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições, faz saber que estarão prorrogadas as inscrições até 14 de novembro de 2022
para o Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico em Edificações - Forma Integrada -
Modalidade Educação de Jovens e Adultos – EJA/EPT, turno noturno, ano 2023. Horário das
inscrições das 19:00 às 21:00 no saguão do Câmpus Pelotas.

2. DA INSCRIÇÃO

2.1. A inscrição deverá ser feita através do preenchimento da Ficha de

Inscrição no Câmpus Pelotas do Instituto Federal Sul-rio-grandense, no

período de 31 de outubro de 2022 a 14 de novembro de 2022 (exceto

sábado e domingo), no horário das 19h às 21h, no saguão do Câmpus

Pelotas.